
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 30. 06. 2025 

 
ZADAVATEL:        Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
                                      příspěvková organizace  
Sídlem:   Královická 668/23, Brandýs nad Labem,  
                                      250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
IČO:    61388939  
Zastoupené:  PhDr. Ing. Miroslavou Zachariášovou, ředitelkou školy 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Vybavení pro zavádění inovací do výuky“   

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci (dále také „VZD“). 

 

Zadavatel obdržel dne 26. 6. 2025 níže uvedené dotazy, na které poskytuje odpovědi. 

 

Dotaz účastníka č. 1: 
 
Poprosím o změnu technické specifikace u obalu na tablet konkrétně položka č. 5b jelikož tím je 
diskriminačně vypsáno na výrobce Apple který jediný dokáže splnit toto zadání. Tím pádem jde  
o diskriminační parametr rozporující zákon o veřejných zakázkách poprosím tedy o úpravu.  
 

Odpověď zadavatele č.1: 

Zadavatel neshledal požadavek na úpravu zadávací dokumentace ve vztahu k technickým 
specifikacím rozhraní z naší strany odůvodněným. Parametry technické specifikace ochranných 
pouzder byly nastaveny po pečlivém zvážení a vycházejí z potřeb cílového využití techniky. 
Řádným průzkumem trhu bylo zjištěno, že požadované parametry splňují minimálně 3 výrobci výpočetní 
techniky. Zadavatel trvá na technické specifikaci uvedeného obalu. 
 

Dotaz účastníka č. 2: 

Na základě zveřejněné zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky si dovolujeme  
v zákonné lhůtě podat žádost o změnu technické specifikace ve smyslu § 241 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Po pečlivém prostudování zadávací dokumentace 
konstatujeme, že některé požadavky na technické parametry interaktivních displejů jsou formulovány 
diskriminačním způsobem, a to zejména v následujících bodech:  

Podmínka poskytování školení zdarma 

Požadavek na výukový software zdarma 

 
Tyto parametry jsou natolik specifické, že jim vyhovuje pouze výrobce Optoma, přičemž ostatní 
relevantní výrobci interaktivních displejů obdobné technické úrovně (např. ViewSonic, SMART, 
Promethean, BenQ, iiyama aj.) tyto služby neposkytují ve stejném rozsahu, nebo je poskytují odděleně 
(např. školení za úplatu nebo software licencovaný samostatně). 
Tato skutečnost nasvědčuje tomu, že zadávací dokumentace je nepřípustně omezena na konkrétního 
dodavatele či výrobce, čímž dochází k porušení § 6 ZZVZ, podle něhož je zadavatel povinen dodržovat 
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. Dále připomínáme § 36 odst. 4 
ZZVZ, který výslovně stanoví, že technické podmínky nesmí odkazovat na konkrétní výrobek, zdroj 
nebo proces, který je typický pro určitého dodavatele, pokud takový odkaz není řádně odůvodněn a 
nelze ho jinak vyjádřit popisem technických požadavků.  
Poprosím tedy o změnu zadávací dokumentace. 
 
 



 

Odpověď zadavatele č.2: 
 
Podmínka poskytování školení zdarma 
Zadavatel upravuje svůj původní požadavek takto: 

Online školení osobou, která je řádně proškolena a autorizována výrobcem (k dispozici min. 6x ročně). 
Účastník doloží před uzavřením smlouvy patřičné dokumenty. 

  

Požadavek na výukový software zdarma 

Zadavatel trvá na dodání výukového software z důvodu jasně vymezených investičních prostředků.  
V tomto případě je na účastníkovi řízení, jakým způsobem splní tento požadavek (software zdarma  
od výrobce, či zakoupením daného software od dalších výrobců).  

Zadavatel pro odstranění nejasností upravuje formulaci požadavku takto: 

Součástí dodávky položky bude výukový software. 

 

Příloha č.1 k doplnění ZD č. 1 ze dne 30. 6. 2025 - Upřesnění technické specifikace a položkový 
rozpočet 

 

 
 

  

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje  
k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek uplyne dne 04.08.2025. 
v 10:00hod. 

 

 

                                                                                                     
              
 
 
 

 PhDr. Ing. Miroslava Zachariášová,  
ředitelka školy 

PhDr. Ing. 
Miroslava 
Zachariášová

Digitálně podepsal 
PhDr. Ing. Miroslava 
Zachariášová 
Datum: 2025.06.30 
13:06:33 +02'00'


